
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 78 del 28/01/2020

Responsabile dell'istruttoria Fini Maurizio   Proposta di determinazione n. 98 del 28/01/2020

Assetto e Tutela del Territorio

Amministrativo

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNE STRADE COMUNALI E MARCIAPIEDI 
- PRIMO STRALCIO. - NOMINA SEGGIO DI GARA

IL DIRIGENTE   

Premesso che:   

• Con determinazione n.  1327 del  27/11/2019 veniva approvato il  progetto esecutivo  dei 
“lavori  di  manutenzione  straordinaria  di  alcune  strade  comunali  e  marciapiedi  -  primo 
stralcio”, redatto dal  servizio Manutenzione e aree demaniali del settore Assetto e Tutela 
del  Territorio  dell'importo  complessivo  di  €  433.000,00  di  cui  €  365.507,22  per  lavori 
soggetti  a  ribasso,  €  12.474,78  per  oneri  di  sicurezza  ed  €  55.018,00,  per  somme a 
disposizione;

• che con il medesimo atto venivano altresì approvati in schema il bando ed il disciplinare di 
gara; 

Dato atto che:

• il relativo bando di gara  unitamente al disciplinare è stato pubblicato sulla piattaforma GT-
SUAM- della Regione Marche al fine dell'espletamento della procedura di gara telematica 
in data 06/12/2019 con scadenza il giorno 22/01/2020 alle ore 13:00;

• che entro tale data hanno presentato offerte le seguenti ditte:

1. COSTRUZIONI NASONI SRL
2. PRETELLI SRL
3. CASAVECCHIA LAVORI SRL
4. CRESCIMBENI CARLO S.R.L.
5. PAPA NICOLA SRL
6. COSTRUZIONI MONTESI SRL
7. CANGHIARI COSTRUZIONI S.R.L.
8. BOSCARINI COSTRUZIONI
9. CO.STR.E.M. DI MESCHINI GEOM. MICHELE



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

10. SANTISE COSTRUZIONI SRL
11. SCAVI E CONDOTTE SRL
12. FLUMAR SRL
13. Costruzioni Bartocetti s.r.l.
14. TECNOSERVICETECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRL
15. MECELLA SRL
16. MARIOTTI COSTRUZIONI S.R.L.
17. CIPRIANI COSTRUZIONI SRL
18. MACCARI GIANCARLO COSTRUZIONI SRL
19. CVC srl
20. FRANCUCCI SRL
21. COSTRUZIONI FUTURE SRL
22. EDILASFALTI SRL
23. FERRETTI SRL UNIP.
24. EDIL PI.MA.SRL
25. Costruzioni Minchillo S.r.l.
26. COLANZI SRL
27. EUROSCAVI DI VITALI ROBERTO & C. SNC
28. F.lli Ottolano s.r.l.s.
29. F.LLI TAGNANI DI TAGNANI FAUSTO & C. SNC
30. BONDINI SRL
31. GATTI & PURINI SNC
32. Iannotti Costruzioni Generali srl
33. MO.VI.TER.
34. IN.CO.BIT SUD SRL
35. SINTEXCAL  Società per Azioni
36. ASSISI STRADE s.r.l.
37. FIORI COSTRUZIONI SRL
38. Impresa Calzolari srl
39. CONSORZIO CON.CO.S.
40. ECOCOSTRUZIONI SRL
41. MARCHETTI MAURO
42. F.LLI OTTAVIANI DI OTTAVIANI ADRIANO E CARLO SNC
43. EDILSERVICE DI PALANCA MARCO SAS
44. SARDELLINI COSTRUZIONI SRL
45. CO.M.AB. SRL

Dare atto che:

• si  rende  necessario  procedere  alla  nomina  della  Seggio  di  Gara  dopo  aver  verificato 
l'assenza di incompatibilità dei membri, la quale, ai sensi dell’art. 5 comma 1 del vigente 
regolamento dei Contratti del Comune di Fabriano, avrà la seguente composizione:

• Presidente:  Ing.  Paola Bartolini  (RUP)  –  Funzionario  Settore Assetto e Tutela del 
Territorio;

• Assistente:  Maurizio  Fini  –  Funzionario  Settore  Assetto  e  Tutela  del  Territorio  del 
Comune di Fabriano;

• Assistente:  Davide Cecchini -  Funzionario Settore Assetto e Tutela del Territorio del 
Comune di Fabriano;  



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

• con  funzioni  di  segretario  verbalizzante:  Giuseppa  Cerini –  del  Servizio 
Amministrativo-Gare e Contratti del Comune di Fabriano e in caso di sua assenza da 
altro componente del medesimo servizio; 

CONSIDERATO  CHE:  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  da  parte 
dell'Ente;

PRESO  ATTO di  quanto  sopra  vista  la  propria  competenza  ai  sensi  dell’art.  107  del  D.Lgs. 
267/2000

DETERMINA

1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di nominare il Seggio di gara per la procedura aperta relativa ai  lavori di manutenzione 
straordinaria  di  alcune  strade  comunali  e  marciapiedi  -  primo  stralcio,  del  Comune  di 
Fabriano,  ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 36, commi 9 e 9bis del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. come segue:
◦ Presidente:  Ing.  Paola Bartolini  (RUP)  –  Funzionario  Settore Assetto e Tutela del 

Territorio;

◦ Assistente:  Maurizio  Fini  –  Funzionario  Settore  Assetto  e  Tutela  del  Territorio  del 
Comune di Fabriano;

◦ Assistente:  Davide Cecchini -  Funzionario Settore Assetto e Tutela del Territorio del 
Comune di Fabriano;  

◦ con  funzioni  di  segretario  verbalizzante:  Giuseppa  Cerini –  del  Servizio 
Amministrativo-Gare e Contratti del Comune di Fabriano e in caso di sua assenza da 
altro componente del medesimo servizio; 

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi all'art. 31 comma 1 del 
Codice è l'Ing. Paola Bartoini.

Il Dirigente

ing. Vincenzo Capaldo

 Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i

 


